
- 1 -

ɣঁᄀỗಆὀᏫጚἿಆậậậậậ ಇᎰἿᑣὣᯪźź

今年度最後のＰＴＡへのご参加ありがとうございました。

休日の開催にもかかわらず、たくさんの保護者の方々にお

いで頂きました。（休日だから行けた！！という方も多か

ったようです）その参加率は８割越えで、学校への関心の

高さが伺え、本当にうれしい限りです。

また、同日開催の「学校評議員会」でも、

四名の評議員の皆様より、ＰＴＡをご覧頂

いての貴重なご意見やご感想を頂きました

ので、要旨のみですがお伝えしたいと思い

ます。

「校内外の環境整備がよく整っていて気持ちがよい」「子どもたちと先生

方との関係の良さが感じられ好ましい」「保護者の方々、特にお父さん方

の参加が多く実に頼もしい」「保護者参加型のＰＴＡもよいものだ」「学

習面での課題も、学校全体の勢いで改善に向けて欲しい」要望として、「幼

・小・中がより連携し、神代の子どもたちをよりよくして欲しい」という

ものでした。

拡大役員会や体育文化後援会役員会でも、次年度につながる前向きなご意見を数多く頂きました。

しかしながら、私からの「学校活性化アンケート」や「学習状況調査」の分析や考察、ご説明は実に

言葉足らずで申し訳なく感じていますが、いつでも対応いたしますのでお問い合わせください。

今日から３月、総決算の月となります。この時期のＰＴＡに際し、とりわけ３年間に渡って学校への

ご協力を頂きました３年生の保護者の方々に深く感謝申し上げます。

そして、在校生の保護者の方々には、これからもお世話になりなが

ら、神代中学校ＰＴＡ活動の活性化を図って参りたいと存じますの

で、引き続きよろしくお願いいたします。今更のタイミングで「先

生、おらどごおべでらがぁ？」というお父さん・お母さん、「あんま

り変わったもんで、分がらねがったぁでぇ～」と返すしかありませ

んので、早めの申告をお願いいたします。

この度のたくさんのご参加に重ねてお礼を申し上げます。

ありがとうございました！！ ※さらなる詳細は本校ブログをご覧ください

ɣ ỰἦὤṒổभṓ ị௹ཾॆᢂỌ ᢂἛὒἸἹźźד
「戦争と良心」：遠藤周作著「海と毒薬」を読んで

【仙北市教育委員会主催読書感想文コンクール】

話し言葉に書き言葉、普段使っている日本語でも、一冊の本に触れ、感想を文

章に書き記す「読書感想文」は、とても苦戦した思い出があります。でもＳさん

は、日頃から本に親しみ、読書の世界の楽しさを感得しているようで、すばらし

い感性で文章化していました。「読書は一生の宝物」と言われます。また、「早く

読まないと大人になっちゃうぞ！！」と言うキャッチコピーが流行ったこともあ

りました。どうやら皆さんの年頃が「読み頃」なのかも知れませんね。あなたもお

気に入りの一冊を探してみませんか？

仙北市立神代中学校

学 校 報
NO. ２９

平成2９年３月１日発行


